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Onderwerp : 1e Wijziging Verordening Precariobelasting Helmond 2014 
  

B&W vergadering : 26 november 2013 
Dienst / afdeling : FC.BLV 
   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
In bepaalde situaties lijkt een aanslag voor het gebruik van gemeentegrond via precariobelasting een 
onredelijke heffing te leiden. Denk hierbij bijvoorbeeld aan een sierlamp die het straatbeeld opfleurt. 
Om deze ongewenste effecten tegen te gaan zal de verordening verder opgeschoond worden en een aantal 
zaken uit de verordening worden geschrapt. Op dat moment zullen deze zaken weliswaar onder het 
algemene tarief komen te vallen, maar omdat deze zaken bij het instellen van een hoger drempelbedrag al 
onder de drempel vallen, blijven deze feiten buiten schot. 
Ook zal er dus een hoger drempelbedrag worden gehanteerd, te weten € 50,00 per aanslag (deze drempel 
staat momenteel op € 10,00). In deze wijziging van de verordening worden bovengenoemde 
vereenvoudigingen en de aanpassing van de drempel geregeld, wat binnen de marges van de huidige 
raming gerealiseerd kan worden. 
Aangezien het gaat om een wijziging in het voordeel van de (potentiele) belastingplichtigen mag deze 
verordening met terugwerkende kracht op 1 januari 2014 in werking treden. 
 
Uitgangspunt moet hoe dan ook blijven, dat de verordening moet worden nageleefd. 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgaand concept raadsbesluit. 
 
Het advies van de commissie Middelen, ondersteuning en economie zal, na ontvangst, voor u ter inzage 
worden gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond 
de burgemeester    de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel A.A.M. Marneffe RA 
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De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 26 november 2013; 
gelet op het bepaalde in hoofdstuk XIX van de Gemeentewet en artikel 228 van de wet in het bijzonder; 
 
 
besluit:  
vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Precariobelasting Helmond 
2014. 
 
 
Artikel I 
Artikel 9, lid 4 van de Verordening wordt als volgt gewijzigd: 
 
4. Belastingaanslagen met een totaalbedrag van minder dan € 50,-- worden niet opgelegd. Voor de 

toepassing van de vorige volzin wordt het totaal van op één aanslagbiljet verenigde aanslagen 
aangemerkt als één belastingaanslag. 

 
Artikel II 
De Tarieventabel, behorend bij de Verordening Precariobelasting Helmond 2014 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A.  
Onderdeel 6, volgnummer 62 (Neonbuizen of dergelijke lichtapparaten,) komt te vervallen 
 
B.  
Onderdeel 7, volgnummer 71 (Sierlampen- of lantaarns) komt te vervallen 
 
C.  
Onderdeel 9, volgnummer 91 (Koekoeken, kelderingangen) komt te vervallen 
 
D.  
Onderdeel 11, volgnummer 111 (Automaten e.d.) komt te vervallen 
 
Artikel III Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2014. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2014. 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 7 januari 2014. 

 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 
 


